ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ: 34.593.541/0001-92

Memorando nº. 020/2020 – SEMED/PMU

Uruará-Pa, 15 de Abril de 2020.

Ao

Departamento de Licitação

Vimos por meio deste, solicitar a prorrogação do prazo de vigência

até 31/12/2020, do contrato nº 20197004, firmado com a Sra. FERNANDA

ALMEIDA DE ANDRADE NASCIMENTO, referente ao Dispensa de Licitação Nº

7/2019-0004, fundamentado na clausula terceira do contrato.

A referida locação tem por objeto a Locação de imóvel localizada na

Rua Benjamim Constante, nº 24, Bairro Centro, Uruará-Pa, a ser utilizado na

instalação de Escola E.M.E.F. Sistema Objetivo de Ensino.

Ocorre que o presente contrato tem prazo de vigencia até

10/05/2020 e a prorrogação é indispensavel para dá continuidade as atividades da

supracitada escola. A mudança de endereço causaria transtornos e despesas

adicionais à administração haja vista que o imóvel ja se encontra totalmente adaptada

para o bom funcionamento das atividades escolares. Ressalta-se que não houve

alteração no valor da locação e que inexiste no município outro imóvel com

caracteristicas semelhantes e não dispomos de imovel próprio para funcionamento

da escola, tornando-se imprescindível o aditamento do contrato.

 Atenciosamente

________________________________________
SILVANA BATISTA VIEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2020-04-15T10:17:28-0300
	SILVANA BATISTA VIEIRA:36690988287